HĐND THÀNH PHỐ KON TUM

THƯỜNG TRỰC HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /KH-TTHĐND TP. Kon Tum, ngày         tháng        năm

KẾ HOẠCH

Tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp thứ 9

Hội đồng nhân dân thành phố Khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Mặt trận Tổ quốc Việt Nam ngày 09 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quy chế số 01/QC-TTHĐND-BTTMT ngày 21 tháng 8 năm 2021

về phối hợp công tác giữa Thường trực HĐND thành phố và Ban Thường trực

MTTQVN thành phố giai đoạn 2021-2026;

Căn cứ Kế hoạch số 13/KH-TTHĐND, ngày 24 tháng 10 năm 2024 của

Thường trực HĐND tỉnh Kon Tum1 và Chương trình số 16/CTr-TĐB ngày 29

tháng 10 năm 2024 của Tổ đại biểu HĐND tỉnh tại địa bàn thành phố về việc

tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp thứ 8, HĐND tỉnh khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026.

Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố phối hợp với Ban Thường trực

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố xây dựng Kế hoạch tiếp xúc cử tri

trước Kỳ họp thứ 9 HĐND thành phố Khóa XII, nhiệm kỳ 2021- 2026 như sau:

1. Thời gian và địa điểm tiếp xúc cử tri:

Thường trực HĐND xã, phường chủ trì, phối hợp với Ban Thường trực

UBMT Tổ quốc Việt Nam và UBND xã, phường thông báo rộng rãi trên các

phương tiện thông tin đại chúng ở địa phương để Nhân dân biết về thời gian, địa

điểm TXCT trước Kỳ họp thứ 9, HĐND thành phố cụ thể như sau:

TT
Thời gian

TXCT

Xã,

phường

Địa điểm

TXCT
Đại biểu HĐND thành phố

1
14h00

04/11/2024

(Thứ 2)

Duy Tân
Hội trường

UBND phường

Đại biểu: Thái Khắc Hòa; Nguyễn Hải

Quang; Nguyễn Thị Huệ; Nguyễn Mạnh

Thường.

2 Ngok Bay
Hội trường

UBND xã

Đại biểu: Lê Phương Nguyên; Phan Quốc

Dũng; Nông Hồng Công; Lê Duy Hưng.

3 Hòa Bình
Hội trường

UBND xã

Đại biểu: Đỗ Hồng Quốc; Nguyễn Thị Kim

Anh; Phạm Văn Khiêm; Lê Thị Luyện;

Nguyễn Thanh Mân.

4

08h00

05/11/2024

(Thứ 3)
Ngô Mây

Hội trường

UBND phường

Đại biểu: Thái Khắc Hòa; Nguyễn Hải

Quang; Nguyễn Thị Huệ; Nguyễn Mạnh

Thường.

1 Về tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp thứ 8 Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026.

2

TT
Thời gian

TXCT

Xã,

phường

Địa điểm

TXCT
Đại biểu HĐND thành phố

5

08h00

05/11/2024

(Thứ 3)

Chư Hreng
Hội trường

UBND xã

Đại biểu: Nguyễn Văn Vỹ; Ka Rô Chinh;

Nguyễn Thành Cơ; Hồ Thị Vị.

6 Đăk Blà
Hội trường

UBND xã

Đại biểu: Nguyễn Thị Tươi; Bùi Thị Thanh

Huyền; A Ron.

7

14h00

05/11/2024

(Thứ 3)

Vinh

Quang

Hội trường

UBND xã

Đại biểu: Lê Phương Nguyên; Phan Quốc

Dũng; Nông Hồng Công; Lê Duy Hưng.

8 Đăk Cấm
Hội trường

UBND xã

Đại biểu: Nguyễn Thị Tươi; Bùi Thị Thanh

Huyền; A Ron.

9
Trần Hưng

Đạo

Hội trường

UBND phường

Đại biểu: Nguyễn Thị Kim Anh; Đỗ Hồng

Quốc; Phạm Văn Khiêm; Lê Thị Luyện.

10

08h00

06/11/2024

(Thứ 4)

Thắng Lợi

Nhà rông thôn

Kon Tum Kơ

Pơng

Đại biểu: Y Hồng Hà; Huỳnh Thị Kim; A

Tuy.

11 Kroong
Hội trường

UBND xã

Đại biểu: Lê Phương Nguyên; Phan Quốc

Dũng; Nông Hồng Công; Lê Duy Hưng;

Nguyễn Thanh Mân.

12 Ia Chim
Hội trường

UBND xã

Đại biểu: A Đam; Trần Thị Thanh Thúy;

Trần Quốc Hải.

13

14h00

06/11/2024

(Thứ 4)

Quang

Trung

Hội trường

UBND phường

Đại biểu: Nguyễn Xuân Ninh; Đàm Thị

Hảo; Vũ Việt Phương.

14 Lê Lợi
Hội trường

UBND phường

Đại biểu: Nguyễn Văn Vỹ; Ka Rô Chinh;

Nguyễn Thành Cơ; Hồ Thị Vị.

15
Đăk Rơ

Wa

Hội trường

UBND xã

Đại biểu: Y Hồng Hà; Huỳnh Thị Kim; A

Tuy.

16

08h00

07/11/2024

(Thứ 5)

Quyết

Thắng

Hội trường

UBND phường

Đại biểu: Nguyễn Thanh Mân; Lê Văn

Khanh; A Hậu; Trần Anh Dũng.

17 Đak Năng
Hội trường

UBND xã

Đại biểu: A Đam; Trần Thị Thanh Thúy;

Trần Quốc Hải.

18
Trường

Chinh

Hội trường

UBND phường

Đại biểu: Nguyễn Thị Tươi; Bùi Thị Thanh

Huyền; A Ron.

19 14h00

07/11/2024

(Thứ 5)

Nguyễn

Trãi

Hội trường

UBND phường

Đại biểu: Nguyễn Văn Vỹ; Ka Rô Chinh;

Nguyễn Thành Cơ; Hồ Thị Vị

20
Thống

Nhất

Hội trường

UBND phường

Đại biểu: Nguyễn Thanh Mân; Lê Văn

Khanh; A Hậu; Trần Anh Dũng.

21

08h00

08/11/2024

(Thứ 6)
Đoàn Kết

Hội trường

UBND xã

Đại biểu: A Đam; Trần Thị Thanh Thúy;

Trần Quốc Hải.

3

2. Nội dung tiếp xúc cử tri:

- Thông báo nội dung, thời gian, địa điểm tiến hành Kỳ họp thứ 9 HĐND

thành phố Khóa XII.

- Báo cáo kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri sau Kỳ họp thứ 8,

HĐND thành phố khóa XII.

- Tiếp thu ý kiến, kiến nghị cử tri.

3. Thành phần mời dự tiếp xúc cử tri:

- Đại diện Ban Thường trực UBMTTQVN thành phố (Chủ trì);

- Đại biểu HĐND thành phố thuộc các Tổ Đại biểu HĐND thành phố ứng

cử tại địa bàn xã, phường; mời đồng chí Nguyễn Thanh Mân, Tỉnh ủy viên, Phó

Bí thư Thành ủy, Chủ tịch UBND thành phố, đại biểu HĐND thành phố tiếp xúc

cử tri ở một số xã, phường ngoài địa bàn ứng cử.

-  Đại diện Lãnh đạo UBND thành phố;

- Đại diện Lãnh đạo các đơn vị phòng, ban thành phố (do UBND thành phố

phân công).

- Đại diện Đảng ủy, Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN và các tổ

chức thành viên của UBMTTQVN xã, phường nơi tiếp xúc cử tri.

- Cử tri ở xã, phường nơi tiếp xúc cử tri (do TT. HĐND xã, phường chủ trì

phối hợp UBND xã, phường trực tiếp mời).

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền thông thành phố (dự và

đưa tin).

4. Tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri:

- Đề nghị Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam thành phố chỉ đạo Ban

Thường trực UBMTTQ Việt Nam các xã, phường sau Hội nghị TXCT chủ trì,

phối hợp với Thường trực HĐND, UBND xã, phường tổng hợp chính xác, rõ

ràng, đầy đủ ý kiến, kiến nghị cử tri, họp thống nhất phân loại thẩm quyền giải

quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri (thuộc cấp tỉnh, thành phố, cấp xã), gửi báo

cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị thuộc thẩm quyền giải quyết của của từng cấp

(xã, thành phố và tỉnh) về Tổ trưởng Tổ đại biểu HĐND thành phố (theo địa bàn

ứng cử) và Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam thành phố chậm nhất sau 01

ngày kể từ ngày tổ chức tiếp xúc cử tri tại địa phương để tổng hợp.

* Lưu ý:

- Đối với các ý kiến, kiến nghị đã được các cơ quan chức năng trả lời,

giải thích tại Hội nghị mà cử tri thống nhất và “Những nội dung đã được

UBND thành phố giải quyết, trả lời sau các đợt TXCT nhưng cử tri vẫn tiếp tục

kiến nghị” nhưng không có lý do chính đáng vì sao tiếp tục kiến nghị và đã

được đăng tải trên Trang thông tin điện tử thành phố (Chuyên mục “Diễn đàn cử

tri”) thì sau khi thống nhất với Thường trực HĐND, UBND xã, phường, không

tổng hợp vào Báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri nữa.

- Từng ý kiến, kiến nghị cần nêu rõ: Họ tên, địa chỉ cư trú của người

4

kiến nghị; nội dung kiến nghị, kiến nghị đối với cơ quan, cá nhân nào…

- Sau Hội nghị TXCT 01 ngày, xã, phường nào không gửi báo cáo về Tổ

trưởng Tổ đại biểu HĐND thành phố và Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam

thành phố và nội dung kiến nghị không rõ ràng, cụ thể thì xem như không có ý

kiến, kiến nghị và chịu trách nhiệm trước cử tri ở địa phương.

5. Đề nghị Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam thành phố:

- Chủ trì Hội nghị tiếp xúc cử tri tại các xã, phường. Đồng thời, chỉ đạo

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã, phường cử thư ký ghi chép đầy

đủ nội dung Hội nghị, ý kiến, kiến nghị của cử tri.

- Trong quá trình chủ trì Hội nghị, đối với các ý kiến, kiến nghị có tính

chất khiếu nại, tố cáo thì hướng dẫn cử tri làm đơn gửi hoặc trực tiếp làm việc

với người có thẩm quyền của các cơ quan, đơn vị để được xem xét, giải quyết,

không đưa vào báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị cử tri (nếu tại Hội nghị Đại

biểu HĐND không tiếp thu).

- Chủ trì mời các cơ quan đơn vị có liên quan tổ chức họp phân loại,

thống nhất ý kiến, kiến nghị cử tri trước Kỳ họp thứ 9, HĐND thành phố trước

khi gửi báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị thuộc thẩm quyền giải quyết của

UBND thành phố trước Kỳ họp thứ 9 về Thường trực HĐND thành phố (theo

quy định tại Khoản 1 Điều 7, Quy chế số 01/QC-TTHĐND-BTTMT ngày 21

tháng 8 năm 2021 về phối hợp công tác giữa Thường trực HĐND thành phố với

Ban TT.UBMTTQVN thành phố giai đoạn 2021-2026) chậm nhất ngày

20/11/2024.

6. Đề nghị đại biểu HĐND thành phố, Tổ trưởng các Tổ đại biểu

HĐND thành phố:

Thực hiện TXCT theo Kế hoạch này. Trường hợp đại biểu HĐND thành

phố vắng mặt tại các buổi tiếp xúc cử tri đề nghị báo cáo với Tổ trưởng/Tổ phó

Tổ Đại biểu HĐND thành phố và cử tri các xã, phường (đồng thời gửi văn bản

báo vắng qua Chủ trì hội nghị TXCT và Thư ký Hội nghị là Ban Thường trực Ủy

ban MTTQ Việt Nam xã, phường) nơi mình ứng cử biết, theo dõi báo cáo với cử

tri. Đồng thời, nghiên cứu, có ý kiến đối với báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị

của cử tri do xã, phường gửi đến (qua Tổ trưởng/Tổ phó Tổ đại biểu HĐND

thành phố) để các Tổ trưởng/Tổ phó Tổ đại biểu HĐND thành phố có ý kiến tại

buổi họp thống nhất, phân loại ý kiến kiến nghị của cử tri do Ban thường trực

Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố chủ trì. Đồng thời tại buổi TXCT nêu cao

vai trò trách nhiệm của người đại biểu trước cử tri, lắng nghe các ý kiến góp ý,

tâm tư nguyện vọng chính đáng của cử tri để trao đổi cụ thể tại hội nghị, tiếp thu

hay không tiếp thu để thuận lợi cho thư ký tổng hợp.

7. Đề nghị Ủy ban nhân dân thành phố:

- Chỉ đạo các đơn vị phòng, ban thành phố, UBND các xã, phường cử đại

diện Lãnh đạo cơ quan, đơn vị tham dự đầy đủ các buổi tiếp xúc cử tri của đại

biểu HĐND thành phố để thông tin, giải trình, trả lời những vấn đề thuộc thẩm

quyền.

5

- Chỉ đạo đăng tải đầy đủ các Báo cáo giải quyết, trả lời các ý kiến, kiến

nghị của cử tri thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND thành phố đã được gửi

đến HĐND thành phố tại các buổi tiếp xúc cử tri trước và sau các Kỳ họp lên

Trang thông tin điện tử thành phố (Chuyên mục “Diễn đàn cử tri”) để đại biểu

và cử tri theo dõi, giám sát.

Trên đây là Kế hoạch tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp thứ 9, HĐND thành phố

của Thường trực HĐND thành phố./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- Thường trực Thành ủy (b/c);

- TT. HĐND thành phố;

- UBND thành phố;

- Ban TT. UBMTTQVN thành phố;

- Tổ đại biểu HĐND tỉnh tại thành phố;

- Tổ trưởng các Tổ đại biểu HĐND TP;

- Đại biểu HĐND thành phố;

- TT. HĐND, UBND, UBMTTQVN xã, phường;

- Trung tâm Văn hóa, TTDL&TT TP (dự, đưa tin);

- Trang Thông tin điện tử thành phố (đăng tải);

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT, HĐ1

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Phương Nguyên

		2024-10-31T15:50:10+0700

		2024-10-31T16:32:51+0700

		2024-10-31T17:09:42+0700

		2024-10-31T17:09:42+0700

		2024-10-31T17:09:42+0700

		2024-10-31T17:09:42+0700

		2024-10-31T17:09:42+0700